
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ТОКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2021 -жылдын 16-нюлу, № 80

Кыргыз Республикасынын ©кметунун 2014-жылдын 
17-февралындагы № 99 “Кыргыз Республикасынын 

стратегиялык объектилеринин тизмегин беки гуу 
женунде” токтомуна озгертуулерду киргизуу тууралуу

Айрым объектилердин коопсуздугун камсыздоо максатында, 
“Кыргыз Республикасынын стратегиялык объектилери женунде” Кыргыз 
Республикасынын Мыйзамынын 2-беренесине ылайык, Кыргыз 
Республикасынын Министрлер Кабинета токтом кылат:

1. Кыргыз Республикасынын ©кметунун 2014-жылдын
17-февралындагы № 99 “Кыргыз Республикасынын стратегиялык
объектилеринин тизмегин бекитуу женунде” токтомуна теменкудей 
езгертуулер киргизилсин:

жогоруда аталган токтом менен бекитилген Кыргыз 
Республикасынын Стратегиялык объектилеринин тизмегинде:

- “В” категориясы (олуттуу объектилер)” белумунун “Экономика 
учун мааниси бар объектилер жана жогорку кооптуулуктагы объектилер” 
графасы теменкудей мазмундагы 12 жана 13-пункттар менен толукталсын:

“12. “Кыргыз энергетикалык эсептоо борбору” ААК.
13. “Токмок жылуулук” МИ.”.
2. Ушул токтом расмий жарыяланган кунден тартып он кун еткондон 

кийин кучуне кирет.

Терага У.А.Марипов

№000452 *

oU э п
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИ
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ТОКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 июля 2021 года № 80

О внесении изменений в постановление Правительства 
Кыргызской Республики «Об утверждении Перечня 
стратегических объектов Кыргызской Республики» 

от 17 февраля 2014 года № 99

В целях обеспечения безопасности отдельных объектов, 
в соответствии со статьей 2 Закона Кыргызской Республики 
«О стратегических объектах Кыргызской Республики» Кабинет 
Министров Кыргызской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики 
«Об утверждении Перечня , стратегических объектов Кыргызской 
Республики» от 17 февраля 2014 года № 99 следующие изменения:

в Перечне стратегических объектов Кыргызской Республики, 
утвержденном указанным постановлением:

- графу «Объекты, имеющие значение для экономики, и объекты 
повышенной опасности» раздела «Категория «В» (значимые объекты)» 
дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания:

«12. ОАО «Кыргызский энергетический расчетный центр».
13. МП «Токмок Жылуулук».».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти 

дней со дня официального опубликования.

Председатель / /  jV /
с,ту

ii

o J -

1
i \ i > '  411 

4

Л :  0 7  Z o i L .
.

У.А.Марипов
у/
мг

уАИСТОВ
20 о гЛ х .

ОАО тарЙский энергетический расчётный центр"

№000451 *


